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 Pastoralteam           

 Propst Andreas Coersmeier, Leiter PR  Pastor Br. Frank Hartmann ofm 
 Tel. 0231/91 44 62 0    Tel. 0231/ 56 22 18-11 
 propstei@propsteikirche-dortmund.de   frank.hartmann@franziskaner.de 
 
 Gemeindereferent Hubertus Wand   Pastor Br. Chi Thien Vu ofm 
 Tel. 0231/91 44 62 16    Tel. 0231/56 22 18-22 
 wand@stadtkirche-dortmund.de   chithienofm@gmail.com 
 
 Gemeindereferent Daniel Feldmann  Pastor Elmar Hake 
 Tel. 0173/26 18 85 7    Tel. 0231/ 86 41 69 14 
 daniel.feldmann@erzbistum-paderborn.de   e.hake@icloud.com 
 
 Gemeindereferentin Janine Hellbach   Pastor Norbert Hagemeister 
 Tel. 0231/ 91 20 21-17    Tel. 0231/92 73 87 81 
 hellbach@bonifatius-dortmund.de   norbert.hagemeister@gmx.de 
 
 Verwaltungsleiter Thomas Tiemann   Verwaltungsreferent Elmar Hoffmann 
 Tel. 0170/38 81 734   Tel. 0178/68 60 883 
 thomas.tiemann@gemeindeverband-ruhr.de hoffmann@kolpinghaus-dortmund.de 

 Pfarrbüros    www.do-m.de      

 Sankt Johannes Baptist - Propstei   Sankt Bonifatius 
 Propsteihof 3, 44137 Dortmund    Bonifatiustraße 3, 44139 Dortmund 
 Tel. 0231/91 44 62 0    Tel.0231/91 20 21 0 
 propstei@propsteikirche-dortmund.de   mail@bonifatius-dortmund.de 
 Pfarrbüro: Anke Kosch    Pfarrbüro: Jola Halagiera 
 Mo, Di 10-12, Do 14-17, Fr 9-11   Di, Mi, Fr 10-12, Do 16-18 

 Sankt Liborius und Sankt Meinolfus   Sankt Franziskus 
 Rabenstraße 16, 44143 Dortmund   Franziskanerstraße 1, 44143 Do 
 Tel. 0231/59 73 50    Tel.0231/56 22 18 12 
 pfarrbuero@stliborius.de und   Franziskusgemeinde-Do-Mitte@t-online.de 
 pfarrbuero@stmeinolfus.de   Pfarrbüro: Brigita Kilic 
 Pfarrbüro: Sabine Wessollek    Di, Do, Fr 9:30 -12, Mi 15:30-18 
 Mo 9-11, Mi 16-18  

 Heilig Geist    Sankt Martin 
 Neuer Graben 162, 44137 Dortmund   Gabelsbergerstraße 32, 44141 Dortmund 
 Tel. 0231/12 27 00    Tel. 0231/96 76 60 25 
 info@kircheimviertel.de   sankt-martin@online.de 

Pfarrbüro: Heike Tiemann    Pfarrbüro: Susanne Kemperdiek 
Di 9-11:30   Di 10-12, Do 14-16 

 Heilig Kreuz    Sankt Suitbertus 
 Kreuzstraße 61, 44139 Dortmund    Annenstraße 16, 44137 Dortmund 
 Tel. 0231/12 22 74    Tel. 0231/91 44 48 0 
 info@kircheimviertel.de   info@kircheimviertel.de  
 Pfarrbüro: Simone Bogun    Pfarrbüro: Petra Langenkämper  
 Di 9-12, Mi 15-17, Fr 11-12:30   Do 9-11 

 IMPRESSUM             

 Herausgeber: Pastoraler Raum Dortmund-Mitte, Propst Andreas Coersmeier 


